med Paşa tarafından, 915 ( 1509-1 O) ta
rihli vakfiyesine göre medrese, sıbyan
mektebi ve bir imaretle birlikte külliye
halinde düzenlenerek yaptınlmaya baş
lanmış, fakat Ahmed Paşa'nın Şah Kulu
isyanı'nda öldürülmesi üzerine ( 1511 ı.
eşi Şahıdevran Hanım tarafından ta
mamlatılmıştır (vakfiye tescil tarihi Zilka
de 917 / Ocak 15 ı 2).

ve Kıbrıs fethine katıldığına göre, cami
nin de aynı yüzyıl içinde inşa edilmiş

olması gerekir. Ayvansarayi Hadikatü'l
cevami'de, istanbul'da Fındıklı'daki bir
çeşmenin Arap Ahmed Paşa Vakfı ola
rak 983'te ( 1575-76) yaptırıldığını bildi
rirken, Veteyal-ı Selati'n'de muhteme
len bir hata sonucu, Arap Ahmed Pa
şa'nın 966 ( 1558-59) tarihinde öldüğü
nü kaydetmektedir.

Lefkoşe'deki cami çeşitli tamirler gör
müş ise de esas mimarisi bellidir. Ca-

medrese, türbe
ve sıbyan mektebinden ibaret olduğuna
göre, vakfiyede bahsi geçen zaviye ile
aşhane-imaretin ya hiç yapılamadığına
veya külliyenin çevresinde yapılmış iken
zamanla yıkılıp ortadan kalktığına ihti
mal vermek gerekir. Cami 1696'da bir
tamir görmüştür. 1894 zelzelesinde kub
besi zarar görmüş ise de derhal tamir
edilmiştir. Cümle kapısı üstündeki Tev
fik imzalı celT hatla yazılmış ayetin al
tındaki 1314 ( 1896-97) tarihi bu tami
re işaret eder. Son yıllarda, uzun süre
dir bakımsız halde olan caminin avlu-

Ahmed Paşa Camii 'nin içinden bir görünüş

Topkapı/Istanbu l

bezenmiştir.

Ahmed Paşa'nın altı köşeli bir plana
göre. yine Mimar Sinan tarafından yapı
lan kubbeli türbesi temiz bir taş işçiliği
ile meydana getirilmiş, güzel. nisbetli
bir eserdir. Ewelce bir saçakla korun
muş, olan kapısı üstünde Kelime-i tev
hid ve 966 ( 1558-59) tarihi vardır ki
bu. türbenin Ahmed Paşa'nın ölümün
den üç-dört yıl sonra mezar üzerine ya
pıldığını gösterir. İçinde yalnız Ahmed
Paşa'nın sandukası bulunmaktadır. Da
ha önce etrafını çeviren hazTredeki bü
tün taşlar sökülüp kaldırılmış, yalnız bir
iki taş ile Ahmed Paşa'nın zevcesi ve
Yavuz Sultan Selim'in kızı Fatma Sul
tan'ın mezarı kalmıştır.